Управление Министерства юстиция
Российской Федерации

по Волгоградской области

лл-» 20Ж.
Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

Н а ч а л ь н и к .правления
Минюста России
по Волгоградскйв-йблас

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА

О внесении изменений в Устав Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

В целях приведения Устава Котельниковского городского поселения, принятого
решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 26 марта
2015 года № 81/330, в соответствие с Ф№131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом
Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского
городского поселения

1. Внести в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 5 Устава, определяющей вопросы местного значения
Котельниковского городского поселения, дополнить пунктом следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за
выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития,
повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и
определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных
Федеральным законом "О теплоснабжении"»;

1.2. Часть 3 статьи 30 Устава, определяющей Порядок вступления в силу
муниципальных правовых актов Котельниковского городского поселения, изложить в
следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты Котельниковского городского
поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина,
устанавливающие правовой статус организации, учредителем которых выступает
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые в силу их обнародования,
вступают в силу после их официального обнародования».

«27» октября 2017 г. №15/90

РЕШИЛ:

1.3. Дополнить статью 28 Устава, определяющей Порядок принятия устава
Котельниковского городского поселения, порядок внесения в него изменений и (или)
дополнений, частью 7 следующего содержания:

«7. Изложение устава Котельниковского городского поселения в новой редакции
решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения о внесении
изменений и дополнений в устав Котельниковского городского поселения не допускается. В
этом случае принимается новый устав Котельниковского городского поселения, а ранее
действующий устав Котельниковского городского поселения и решения Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения о внесении в него изменений и
дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава
Котельниковского городского поселения».

2. Главе Котельниковского городского поселения в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную
регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Котельниковского городского поселения направить копию настоящего
решения в уполномоченный орган исполнительной власти по ведению Регистра
муниципальных правовых актов Волгоградской области.

4. Главе Котельниковского городского поселения обнародовать настоящее решение на
официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения и на стендах
города после его государственной регистрации. В семидневный срок с даты обнародования
сообщить сведения об источнике и дате обнародования в уполномоченный орган по ведению
Регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области. В десятидневный срок с
даты обнародования сообщить сведения об источнике и дате обнародования в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования
после государственной регистрации.